

**SOS Dansk Autohjælp  
Odense A/S**  
Håndværkervej 2  
5550 Langeskov  
CVR-nr. 26351588

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2017

**Dirigent**

---

Navn: Kaj Flemming Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SOS Dansk Autohjælp Odense A/S  
Håndværkervej 2  
5550 Langeskov

CVR-nr.: 26351588

Stiftet: 04.12.2001

Hjemsted: Kerteminde

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Kaj Flemming Nielsen, formand  
Michael Abildtrup  
Søren Voss Nielsen  
Mogens Andersen

### Direktion

Søren Voss Nielsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i afsætning af autohjælp og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.685 t.kr. mod 13.651 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 593 t.kr. mod 1.193 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.685.027</b>	<b>13.651.422</b>
Personaleomkostninger	1	(11.215.089)	(10.327.275)
Af- og nedskrivninger		<u>(677.388)</u>	<u>(1.873.110)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>792.550</b>	<b>1.451.037</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	145.578
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		82.000	31.000
Andre finansielle omkostninger		<u>(111.940)</u>	<u>(115.579)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>762.610</b>	<b>1.512.036</b>
Skat af årets resultat		<u>(169.986)</u>	<u>(319.108)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>592.624</u></b>	<b><u>1.192.928</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	145.578
Overført resultat		<u>592.624</u>	<u>747.350</u>
		<b><u>592.624</u></b>	<b><u>1.192.928</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Goodwill		85.000	105.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>2</b>	<b>85.000</b>	<b>105.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.200.045	4.802.587
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>1.200.045</b>	<b>4.802.587</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	327.630
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>327.630</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.285.045</b>	<b>5.235.217</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.277.379	1.234.755
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.213.855	1.066.961
Andre tilgodehavender		63.206	63.207
Periodeafgrænsningsposter		108.469	123.902
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.662.909</b>	<b>2.488.825</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>855.984</b>	<b>1.247.798</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.518.893</b>	<b>3.736.623</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.803.938</b>	<b>8.971.840</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	247.629
Overført overskud eller underskud		3.609.177	2.768.924
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.209.177</u></b>	<b><u>3.916.553</u></b>
Udskudt skat		173.176	227.524
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>173.176</u></b>	<b><u>227.524</u></b>
Bankgæld		212.012	300.552
Finansielle leasingforpligtelser		469.226	1.107.112
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>681.238</u></b>	<b><u>1.407.664</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	365.090	615.021
Leverandører af varer og tjenesteydelser		408.766	336.588
Skyldig selskabsskat		112.335	317.436
Anden gæld		1.854.156	2.151.054
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.740.347</u></b>	<b><u>3.420.099</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.421.585</u></b>	<b><u>4.827.763</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.803.938</u></b>	<b><u>8.971.840</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	600.000	247.629	2.768.924	300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)
Overført til reserver	0	(247.629)	247.629	0
Årets resultat	0	0	592.624	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>0</b>	<b>3.609.177</b>	<b>0</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				3.916.553
Udbetalt ordinært udbytte				(300.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				592.624
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>4.209.177</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.306.064	8.525.773
Pensioner	1.479.082	1.404.903
Andre omkostninger til social sikring	212.088	245.610
Andre personaleomkostninger	217.855	150.989
	<b>11.215.089</b>	<b>10.327.275</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>23</b>	
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		800.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>800.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(695.000)
Årets afskrivninger		(20.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(715.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>85.000</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	12.137.980
Tilgange	869.046
Afgange	<u>(10.533.047)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.473.979</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.335.393)
Årets afskrivninger	(458.796)
Tilbageførsel ved afgang	<u>6.520.255</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.273.934)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.200.045</u></b>
Ikke ejede aktiver	<b><u>850.267</u></b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	80.000
Afgange	<u>(80.000)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger primo	247.630
Tilbageførsel ved afgang	<u>(247.630)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	87.500	86.400	212.012
Finansielle leasingforpligtelser	277.590	528.621	469.226
	<b>365.090</b>	<b>615.021</b>	<b>681.238</b>

### **6. Eventualforpligtelser Sambeskatning**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Søren Voss Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet pant på i alt 1.000 t.kr. i selskabets fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.277 t.kr.

Der er ejendomsforbehold i andre driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 350 t.kr.
